
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 40 del 22/10/2007

Oggetto: Servizio di Assistenza Domiciliare: prosecuzione della sperimentazione per
la costituzione dell’Albo fornitori – ulteriori direttive

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                            X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                                             X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                             X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato: =======================

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA //////////////////////////////////////////



2

Il giorno 22 ottobre 2007, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del
Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

UDITA l’illustrazione fatta dal Dirigente dei Servizi Sociali del Comune di Prato in merito
all’attività del gruppo tecnico incaricato di  ricercare linee guida per la costituzione, in forma
sperimentale,  di un Albo di soggetti fornitori di servizi di assistenza domiciliare, in attesa
dell’emanazione della normativa regionale in materia di accreditamento;

PRESO ATTO che i contratti in essere, sia del Comune di Prato che dell’ASL 4 (per i Comuni
dell’Area), relativi all’affidamento del servizio di assistenza domiciliare all’ATI costituita tra
Consorzio Astir ed Alice Cooperativa sociale, scaduti in data 31/12/2005 sono stati, a più riprese,
prorogati e l’attuale proroga è in scadenza il 31/12/2007, come da DD. Comune di Prato n.2901
dell’11/10/2007 e D.D. ASL 4 n° 293 del 5/7/2007 struttura territoriale ESTAV

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio attraverso la sperimentazione di un Albo
fornitori, nelle more di approvazione della normativa regionale,  in linea con gli indirizzi
precedentemente forniti con ns. deliberazione n° 13 del 14/3/2007 e di approvare le seguenti
ulteriori linee di indirizzo, necessarie per la predisposizione degli atti da parte dell’Ente capofila:

a) iscrizione aperta a tutti i  soggetti che abbiano requisiti organizzativi e professionali elevati;
b) fornitura del servizio secondo tariffe differenziate per le aree di intervento in base alle qualifiche
professionali del personale impiegato;
c) stabilire nella convenzione, che  sarà sottoscritta tra gli Enti ed i fornitori,  l obbligo di
applicare, sul mercato privato, la stessa tariffa applicata per la convenzione;
d) mantenimento dell attuale sistema di compartecipazione alla spesa da parte dell utente che si
concretizza nel pagamento, agli Enti di competenza,  della quota di compartecipazione determinata
in base all ISEE; l Ente pagherà al fornitore la tariffa intera;

VISTO il Regolamento del servizio di assistenza domiciliare, unico a livello di zona, approvato
con Delibera USL – area pratese n.2208 del 30/11/1989,

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa di:

1) di confermare la volontà di procedere  alla sperimentazione relativa alla  costituzione di un Albo
di soggetti fornitori di servizi di assistenza domiciliare;

2) di fornire le seguenti ulteriori direttive in merito:



3

a) iscrizione aperta a tutti i  soggetti che abbiano requisiti organizzativi e professionali elevati;
b) fornitura del servizio secondo tariffe differenziate per le aree di intervento in base alle qualifiche
professionali del personale impiegato;
c) stabilire nella convenzione, che  sarà sottoscritta tra gli Enti ed i fornitori,  l’obbligo di applicare,
sul mercato privato, la stessa tariffa applicata per la convenzione;
d) mantenimento dell’attuale sistema di compartecipazione alla spesa da parte dell’utente che si
concretizza nel pagamento, agli Enti di competenza,  della quota di compartecipazione determinata
in base all’ISEE; l’Ente pagherà al fornitore la tariffa intera;

3) di demandare al Comune di Prato, in qualità di capofila, la predisposizione degli atti necessari
    alla realizzazione di quanto detto ai punti precedenti;

4) di stabilire che l’esecutività dei medesimi è comunque subordinata all’approvazione di questa
    Giunta;

5)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

6) di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei Revisori
    dei Conti.

7) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
     la durata di giorni 10  consecutivi.

      Il Direttore                          Il Presidente
      Dott.ssa Anna Maria Calvani                                    Maria Luigia Stancari



4

SOCIETA’ DELLA SALUTE – AREA PRATESE

DELIBERA  n. 40  del 22/10/2007

OGGETTO: Servizio di Assistenza Domiciliare: prosecuzione della sperimentazione
                  per la costituzione dell’Albo fornitori

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica

Prato, 22.10.2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


